[image: image1.png]PROTOCOLO 31379/2016 - 05/12/2016 14:13

INDICAÇÃO Nº_____2.841______ /2016

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE LOMBADAS NA AVENIDA BANDEIRANTES, NO BAIRRO DA PONTE, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª providenciar a colocação de lombadas na Avenida Bandeirantes, no Bairro da Ponte.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores daquela comunidade procuraram este Vereador para solicitar a colocação, URGENTE de lombadas naquela via pública, para evitar acidentes pessoais e materiais, pois, o trânsito é intenso e os veículos trafegam em alta velocidade, fatos estes que vem preocupando todos moradores, principalmente, em razão das crianças e de pessoas idosas, que travessão constantemente na via pública.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
02 de dezembro de 2016.
            DR. MARCO ANTONIO DE CAMARGO

            Vereador – REDE de Sustentabilidade